
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项 目 名 称：
魏 县 达 人 天 艺 金 属 制 品 有 限 公 司

工艺品加工项目

建设单位(盖章)： 魏 县 达 人 天 艺 金 属 制 品 有 限 公 司

编 制 日 期： 2025年 7月

中华人民共和国生态环境部制





1

一、建设项目基本情况

建设项目名称 魏县达人天艺金属制品有限公司工艺品加工项目

项目代码 2503-130467-89-01-930423

建设单位联系人 任献雷 联系方式 13552065609

建设地点 魏县经济开发区建业大街八号（魏县达人雕塑文化艺术有限公司院内）

地理坐标 东经 114°59′3.540″，北纬 36°19′34.736″

国民经济

行业类别

C3360 金属表面处

理及热处理加工

建设项目

行业类别

三 十 、 金 属 制 品 业

33--67 金属表面处理及热处

理加工--其他（年用非溶剂

型低VOCs含量涂料 10吨以

下的除外）

建设性质

新建（迁建）

改建

扩建

技术改造

建设项目

申报情形

首次申报项目

□不予批准后再次申报项目

□超五年重新审核项目

□重大变动重新报批项目

项目审批（核准/
备案）部门（选填）

魏县经济开发区管理委

员会

项目审批（核准/
备案）文号（选填）

魏经开审批〔2025〕06号

总投资（万元） 30 环保投资（万元） 6

环保投资占比

（%）
20 施工工期 3个月

是否开工建设
否

是：

用地（用海）

面积（m2）
500

专项评价设置

情况
无

规划情况
规划名称：《河北魏县经济开发区总体发展规划(2022-2030年)》

审批机关：河北省人民政府

规划环境影评

价情况

规划环境影响评价文件名称：《河北魏县经济开发区总体发展规划

(2022-2030年)环境影响报告书》

召集审查机关：河北省生态环境厅

审查文件名称及文号：冀环环评函〔2024〕961号



2

规

划

及

规

响

划

环

境

影

响

评

价

符

合

性

分

析

1、河北魏县经济开发区规划范围

2023年，河北省人民政府对开发区省级规划范围进行了调整，根据《河北省人

民政府关于同意河北魏县经济开发区调整规划范围的批复》(冀政字[2023]10号)，

“开发区调出面积 793.54公顷，调入面积 793.54公顷(2个区块)，调整后开发区总

面积 826.16公顷，分为 3个区块。区块 1全部为本次调入地块，面积 44.66公顷，

四至范围：东至六十町村地、南至魏州东路、西至长安大道、北至农业园区路；区

块 2全部为本次调入地块，面积 748.88公顷，四至范围：东至乐业大街、南至魏大

馆排水渠、西至万泉大街、北至魏州东路；区块 3为开发区保留地块，面积 32.62

公顷，四至范围：东至柏二庄村地、南至天安大道、西至兴源大道、北至洹水大道”。

本项目位于魏县经济开发区建业大街八号，属于河北魏县经济开发区规划范围

内（项目地理位置图见附图 1）。

2、项目与园区基础设施建设符合性分析

本项目位于魏县经济开发区建业大街八号，属于河北魏县经济开发区-先进装

备制造园区规划范围内，园区基础设施建设情况如下：

2.1供水规划

开发区先进装备制造园区、汽车产业园区现状用水为南水北调地表水和污水处

理厂中水，供水由魏县经济开发区配套水厂及魏县经济开发区污水处理有限公司中

水供应。魏县经济开发区配套水厂位于先进装备制造园区中部，水厂设计规模 4万

吨/日，现状已建成 1万吨/日供水规模。供水范围主要为开发区范围内企业生产生

活用水。魏县经济开发区污水处理有限公司现状建设有 1座 1000m3中水回用水池，

中水回用途径主要为园区内道路洒水、绿化用水及魏县德尚环保公司除渣系统冷却

用水，中水回用量约为 1400m3/d。

河北魏县经济开发区-先进装备制造园区：规划保留现状配套水厂并向东扩建，

规划用地规模为 1.42公顷，规划拟扩建供水规模至 4万 m3/d，以污水处理厂再生

水、南水北调水作为供水主要水源，可以满足园区用水需求。

本项目位于先进装备制造园区，项目用水量 60m3/a（0.2m3/d），不会对园区

供水系统造成冲击，园区供水可满足项目用水需求。

2.2排水规划

目前开发区先进装备制造园区、汽车产业园区均已经实现雨污分流，雨水直接



3

排入魏大馆渠；污水排入魏县开发区污水处理有限公司。魏县开发区污水处理有限

公司为综合污水处理厂，现状处理能力 1.5万吨/天，收水范围为魏县开发区先进装

备制造园区、汽车产业园区的生活污水及工业废水，同时收集县城规划范围内科教

路以南区域生活污水，污水处理工艺流程为“粗格栅及提升泵房+细格栅及曝气沉砂

池+酸化沉淀池+A2O池+二沉池+中间提升泵站+臭氧接触氧化+曝气生物滤池+高密

度沉淀池+纤维转盘滤池+紫外消毒池的处理工艺”，废水经处理后部分回用于市政

道路洒水、绿化及魏县德尚环保公司除渣系统冷却用水，污水处理厂现状建有 1座

1000m3中水回用池，现状中水回用量约为 1400m3/d，剩余部分达到《城镇污水处

理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表 1中一级A标准后外排魏大馆渠(入河

排污口编号：RHWS-130434001)。目前魏县开发区污水处理有限公司正在进行提标

改造扩能工程，改造完成后处理能力达到 3万吨/天，达到《城镇污水处理厂污染

物排放标准》（GB18918-2002）表 1中一级A标准及地表水IV类标准后外排魏大馆

渠。

河北魏县经济开发区-先进装备制造园区：园区现有一处污水处理厂-魏县经济

开发区污水处理有限公司，规划面积 3.74公顷，位于创业大街和益民路交叉口西南

侧。规划日处理规模设计为 3万立方米，现状日处理能力为 1.5万立方米，规划在

既有用地上改造升级，目前污水处理厂正常运行。

本项目位于先进装备制造园区，项目建成后不涉及废水外排。

2.3供热规划

先进装备制造园区供热设施部分依托园区外规划建设的九号能源站，供热热源

为电厂余热和污水源热泵，供热负荷 90MW，九号站热源位于魏县杜二庄村北侧，

南临杜二庄村，北临益民河。汽车产业园区及再生资源循环利用园区延续现状分散

供热，规划近期供热负荷为 76.79MW，规划远期供热负荷为 84.83MW，开发区规

划能源站可满足规划要求。

先进装备制造园区、汽车产业园区生活用热采用空调电采暖，工业用热采用分

散燃气锅炉、电加热及垃圾发电余热提供再生资源循环利用园区分散式供热，采用

电或天然气等清洁能源。开发区内部分企业用热需求不同，建设多处分散燃气锅炉。

本项目位于先进装备制造园区，生产用热采用电力，办公区供暖采用室内电力

空调。



4

2.4供气规划

规划气源为天然气，先进装备制造园区、汽车产业园区由昆仑燃气有限公司供

给，再生资源循环利用园区新建一处天然气调压站，气源接张二庄镇。开发区规划

近期燃气量为 5687.10万 m3/a(17.23万 m3/d)，规划远期燃气量为 7531.70万

m3/a(22.82万 m3/d)，开发区加快完成天然气管线铺设，以满足开发区各园区规划近、

远期工业用气需求。

本项目不涉及天然气使用。

2.5供电规划

开发区先进装备制造园区、汽车产业园区内用电由工业园区 110KV变电站引

入，另外在园区南部已建设魏县德尚环保有限公司垃圾焚烧发电项目，用于并网发

电；再生资源循环利用园区用电由张二庄 110KV变电站提供。其他规划新增产业

规划近期用电量 441570.967MWh/a、规划远期用电量 874582.472MWh，可满足园

区内各企业用电需求。

本项目建成后年用电量为 2.4万 kW·h，园区供电可满足需求。

3、项目与园区产业定位、布局符合性分析

3.1空间布局

根据《河北魏县经济开发区总体发展规划(2022-2030年)》中划定范围，先进装

备制造园区（省政府批复范围 8.26km2及部分托管区域 5.33km2）、汽车产业园区

（托管园区 1.0km2）、再生资源循环利用园区（托管园区 4.1km2）三个片区，总规

划面积 18.69km2。

本项目位于魏县达人雕塑文化艺术有限公司院内，在河北魏县经济开发区-先

进装备制造园区规划范围内。

根据《河北魏县经济开发区总体发展规划(2022-2030年)》以及产业布局规划图，

先进装备制造园区规划设置装备制造产业区、新型材料产业区、节能环保产业区、

食品加工产业区、新兴产业区、纺织服装产业区、休闲康养区。

本项目位于河北魏县经济开发区-先进装备制造园区-装备制造及现状提升区

范围内，符合园区空间布局。

3.2规划产业定位

先进装备制造园区主要发展装备制造产业、新型材料产业、节能环保产业、食



5

品加工产业，辅助发展新兴产业和纺织服装产业；汽车产业园区主要发展汽车装配

产业；再生资源循环利用园区主要发展再生资源循环经济产业。

其中先进装备制造园区规划产业-装备制造及现状提升产业主要发展方向为围

绕钢材精深加工、专用车辆及特种车辆装配领域、车辆关键零部件领域、大型农业

机械领域和车辆基础部件等，依托开发区中普精密制造、恒昇机械、聚银紧固件生

产基地等龙头企业，重点发展专用车辆及特种车辆装配、再生铝及铝制品车辆关键

零部件、大型农业机械、车辆基础部件、高端紧固件等方向，加快推进先进装备制

造全产业链向高端化、智能化转型，推动制造业服务业深度融合，实现产业集聚发

展。

本项目位于先进装备制造园区-装备制造及现状提升区规划范围内，根据《国

民经济行业分类》（GB/T4754-2017），本项目属于“C3360 金属表面处理及热处

理加工’’，与先进装备制造园区-装备制造及现状提升区主要发展方向一致，并且魏

县经济开发区管委会已为本项目出具入园证明（见附件），符合规划产业定位。

（3）规划用地布局

河北魏县经济开发区包括规划用地总面积为 1869.07公顷，其中居住用地 16.40

公顷、公共管理与公共服务用地 24.30公顷、商业服务用地 14.61公顷、工矿用地

779.92公顷、交通运输用地 65.94公顷、公用设施用地 34.84公顷、绿地与开敞空

间用地 35.64 公顷、绿地与开敞空间用地 3.71 公顷、城镇开发边界外用地 893.71

公顷。

本项目主要租赁魏县达人雕塑文化艺术有限公司闲置的生产车间，根据出租企

业不动产权证书，本项目占地为工业用地（见附件），符合开发区规划用地布局。